COMPENDIUM DECIS. NEAP.

231

gatus est, & ita in vicinio tuuo cōmuni-
ger fuit diuulgatum, & habuit; Secundo
adducebat similitudo filiz, quz satis
patri comparabatur, quod adaptari vi-
detur naturalitati nam regulariter filius
Patri assimilari cernitur, cum filii ima-
go Patris esse dicitur, dum pater in ge-
neratione det formam, mulier autē ma-
teriam latē Boer. dec. 24.1. nu. 7.

Ex quō resultari poterit assimilatio, & ma-
xime in naturalibus, quibus cadit vul-
gatum prouerbiū. *Verace per natura,
& falsato per figuraz.*

Tertiō adducit fides baptismi, in qua
apparet ipsam filiam descriptam esse fi-
liam conuenti, ex quibus omnibus pu-
tat aetrix suam esse fundatam intentio-
nem, vt verē filia conuenti dicatur, &
successivē ei dote, & alimenta deberi;
imō ipsa filia mortua alimenta per ma-
trem praefita eidē deberi; attenta pro-
testatione certo modo facta per matrē;
Aduersus opposita in iure se pater affer-
tus tuebatur singulis iuridicam respon-
sionem annexendo infra scripta breui-
ter in iure pro eius parte allegavit infi-
guis Doct̄or Fabius de Falco meus Pa-
triuus, & primo contra testes, eorumquē
dicta multa considerando dixerat nullā
fidem testibus adhibendam stante eo-
rum vilitate notoria, & de iure pauper,
& vilis conditionis non est idoneus te-
sis ad probandum filiationē Socc. Iun.
conf. 86. nu. 12. vol. 2. Mafcard. de pro-
bat. conclus. 797. nu. 12. tanto magis cū
fuerint repulsi ex eorum malis mori-
bus, & grauissimi causis præsterrit ob-
sterix, quz deinde fuit laqueo suspen-
sa ob enorme delictum commissum in-
partu certa mulieris, quz deinde perijt
instante ciuis viro, & pariter alij fuerunt
ob pessimum eorum vitam, & vilitatem
reicti, vnde concludit optimē Alexan.
conf. 81. num. 2. lib. 7. quōd testis qui
est improbē, & in honestis vitz, non
probat, imō ultra ipsorum singularitaria-
tem cernitur circa attestations in fa-
cto nonnullā falsa deposituſe quz ex
scripturis fuit ostendum, & conlcquer-
ter falsus in uno redditur testis falsus

in omnibus nec creditur in alio, Alex.
conf. 27. num. tertio, lib. secundo, con-
fil. 20. nu. tertio, lib. 4. confil. 114. nu.
7. & eodem lib. confil. 93. nu. 10. lib. 5.
& confil. 99. num. 21. eodem libro,
conf. 190. lib. 6. conf. 46. num. 6. lib. 2.
Sed dato citra veri præjudicium, quod re-
stes ipsi aliqua dixisse videantur circa
ipsum filiationem; Aetrix non probavit
tractatum hoc est se tamquam filiam
decentam, & tractatam, & habitā fuisse
à conuento, prout requiritur, vt nota-
tur in d. cap. per tuas Capr. confil. 2.
nu. 3. filiam satis est à patre, & vicinis
reputari, Alex. conf. 110. lib. 2. num. 2.
& hac est præctica inquit Bart. in l. 1. S.
ad questionem, num. 3. ff. de quest. pro-
bandi filiationem, vt fiat articulus de
quasi possessione filiationis, quod Pater
habuit, & tractauit eam, vt filium, nec
id sufficere afferunt Doct. si testes de-
posuerint filium à Patre, vt filium tra-
ctatum fuisse, nam opus erit specificare
tractatum, vt cadat in sensum testium
puta, quia ipsi viderunt alimenta præ-
stare, filium vestire, & consimilia Socc.
conf. 65. volum. 3. & confil. 39. volum.
primo, colu. 3. vers. secundo tractatus.
Dec. confil. 54. colum. prima, Ruin.
confil. 52. num. quinto, libr. 5. vbi in-
quit testem oportere de ijs deponere,
etiam non interrogatus latē Joseph Ma-
scard. de probat. conclus. 797. num. 14.
& subdit Dec. dict. confil. 54. num. 2.
quod filius magis presumitur qui ali-
mentatur, vt filius, quam si vt filius no-
minetur, & licet hoc in se verissimum
sit, tamen adhuc recipit aliquamē dubi-
tationem, nām non semper qui ali-
mentatur præsumendus erit filius alienis, ni-
si concurrant alia adeò quod esse pot-
erit, vt quotidiē videmus alimenta ipsa
alicui erogari amore Dei, non quia sit
filius itā in specie tradit Alex. conf. 74.
num. 1. libr. 2. vbi concludit contra filiā
in favorem patris, qui conuentus erat
super filiationē ex protestatione alimen-
torum dum ipse protestatus fuerat id
amore Dei fecisse, non quia erat filiā
lia. Quare hæc omnia cessare videtur in

V 3 -caſu'

IO. BAPTISTAE DE THORO

caso filio, in quo omnis tractatus species cessat tam vietus, quam vestitus, & quod prius post tot temporis spatia ferè annorum sexdecim numquam filia ipsa conquesta est, nam si filia fuisset, utique ut filia tractata fuisset, vnde resulstat violentissimum exclusum argumentum filiationis, dum naturaliter Parentes ad educationem liberorum mouentur s. t. inst. de iur. nat. gent. & ciuil. ibi hinc liberorum procreatio, & educatio vbi gloss. in verbo educatio notat, quod hoc iure naturali mouetur parens ad educationem filiorum suorum potius quam alienorum, & hoc suadetur ex tali humana affectione, & dilectione, ut vi scera paterna commoueantur c. afferte de presumpt. Henrich. Boych. d. cap. per tuas, Bald. in cons. 180, volum. 3. inquit filiationem probari per ea, quae sunt verisimilia, & communiter accidentia, verum non est verisimile, quod conuentus vir probus, & ciuilis si verè Pater fuisset, tam inhumanus, & crudelis fuisset nullam curam habere, eamque relinquendo, ac proprium honorem obliuioni tradendo, permittens per hospitium à teneris annis liberè tamdiu vagari, hoc profectò satis inuerisimile est, cum nemo inclius consilium capiat pro filia, quam Pater, leg. nec in ea. Cod. de adult. Sed quia verè Pater non erat ex tali consideratione colligitur negatius tractatus filiationis, & falso oppositus, dum cessant alimentatio, & vestimentum condescendentium induitio, ut Anton. de But. & ceteri in dict. capit. transmissa loquuntur, & latè Parisios consil. decimo, numero 61. volum. secundo per tale spatiū temporis decursum.

Quoad requiritum nominationis omnino cessare videtur nam ipsa cum tractatu filiationem arguere possit Capr. dict. consil. secundo, num. quarto, nec ipsa de per se tantum sufficiat absque alijs requisitis ut per Petr. Duen. regul. 341. 342. & 343. ipsa sola nominatio nullam probationem facit inquit Decius, consil. 462. num. nono, vbi in specie de filiatione loquiur quanto magis

erit arguendum dum ipsa cesset, nec aliter fama requisita de filiatione cum suis requisitis inesse Capr. loco citato, Alex. consil. 25. volum. 4. & consil. 51. volum. primo, Dec. dict. consil. 54. num. secundo, vbi optimè requisita fama ex pluribus docet, nec ipsa tantum sufficiat ad probandam filiationem. Duen. in reg. 299. in 4. limit. quæ omnia cessant in hoc caso.

Circa verò assertionem obstetricis, & aliorum testium de nativitate Actricis in Domo Conventi allegatum facilime corruit talis probario ex infra scriptis rationibus, & præmisso prius dum mater istius actricis præterea concubina ob eius malam vitam, & esset molestata in Curia meretricium huius Clivitatis ad eius relevationem confessa fuit virum habere, vnde fuit relaxata, & licet id tam per confessionem constare videatur addo id quod tradit Dec. consil. 133. num. primo, quod quando arguitur de matrimonio contracto confessio consilium attenditur, & dum hic mulier habebat virum præsumendum firmissime erat, ut partus postea natus magis viro, quam alteri ascribendus erit: Doct. in dicta leg. filium, ff. de ijs qui sunt sui, vel alien. iur. quod ampliatur etiam si ex aduerso probaretur mulierem alijs proflituisse se adhuc viro attribuitur partus Panorm. dict. cap. per tuas nr. secundo, Alex. consil. 88. num. 8. lib. 7. Dec. conf. 657. num. 2. Latè Mascalde. de prob. concl. 788. ou. 28. quinimum etiam si mater non à marito procreasse affirmaret similiter eius confessio nihil operaretur Doct. in leg. etiam ff. de probat. leg. neque professio, Cod. de testamen. Rolandus, consil. 12. num. 27. Cardio. Paleott. de notis, & spur. capit. 27. & non tantum dicto eius viro erit partus attribuendus, vel ad misus Coocubinario ipsius, quo tempore dicta mulier non carebat, & non alteri, dato quod iste alter aliquando cum ea concubuisse, ita glofa, in capit. Michael de fil. Præsbyt. Ancharan. consilio 225. Cardinalis Paleott. ut supra, capit. 2 r.

q. 23.

q. 22. & 28. ex quibus resultat firmissima conclusio, quod dum censeat partus viri parum refit quod nascatur in uno loco, quam in alio ex variatione loci mulieris hinc inde vagantis.

Minus obstat videtur assimilatio faciei mulieris cum vulvo conuenienti, nam id in se verum esse poterat, quando vere filia effet licet argumentum ipsum videatur esse fallax, & in conjectura fragilissima, cum ex varijs alijs accidentibus, quod vnu alteri assimilatur contingere solet, & proinde ex similitudine non refit, filiatio presumitur secundum communem Doct. scolam, quia ex cogitationibus mulieris in concepcione coontingit partum alteri assimiliari, properea assimilatio in probanda filiatione non est bona inquit Bart. in l. gallus num. 13. ff. de lib. & posthum. & secundum talem opinionem iudicandum erit prout latissime ex Alciat. Parif. Menoch. & alijs fuodat Mascard. de probar. conclus. 792. num. 9. & seq. per tex. in leg. queret. si de verb. signif. vbi glos. final. & id nouisimum cōprobat Farina. in eius praxi crim. in tit. de simul. cōtract. q. 150. praxi 10.n. 2 58

Nec demum aduersatur descriptio in libro baptismatis tanquam filie conuenti natilis descriptio Parochi non prodebet pro verificatione verae filiationis, Parochio si quidem non creditur nisi circa sibi commissa de Baptismo tantum, non tamen de Parentibus Pueri Baptizati, & dum scribit parentes id non ex certa scientia, & vera informatione agit, sed ex relatione vniuersitatemque, que veritati obesse nequit Sacrolancetum Concilium Tridentinum less. 2. cap. 2. vers. Parochus disponit, quod Parochus scicitur sufficiientes de sacro foote Baptizatum, & eorum nomina in libro describas non autem iussit nomina parentum scribi, id enim extra commissa ideo sibi non creditur ad notata in l. diligenter ff. mand. cap. prudentiam in fine de offic. Iud. deleg. Ruin. conf. 105. num. 6. lib. 4. copiose Blanc. in tract. de compromiss. 8. quæst. de ordin. proced. in fia; creditur nimis Parochio talem à se Baptizatum asserere.

ti, vt Menoch. lib. 2. de presumpt. numeri 54. non autem circa alia, que non ex exta scientia affigunt, sed prout sibi referuntur rato magis, quia prag. 1. incip. Philippus de Parochio hoc idem disponit nempe puerorum baptizatorum, in dies fieri librum non autem fieri librum nominum Parentum Baptizatorum, & idcirco nullo pacto quoad Parentes tali libro erit standum tanquam ultra commissa facto, ad quod addo, vt nec probetur filiatio ex eo quod posthumo nato mortuo patre imponatur nomen patris, quia nomen aliquando parum operatur esse. & Poma. ad Bart. super Rub. ff. solut. matrim. col. 2. vers. & quia, unde ex ijs resultat optima conclusio, ut per talen fidem baptismi credatur baptizatum, fuisse filium, & inter baptizatos connume rari, sicuti descriptus in libro rebannitorum probatur fuisse bannitum inquit Barbat. ad Bart. in l. decem stipulatus col. 2. vers. nisi in fine ff. de verb. obligat. & similiter matricula registri Officialium probat ali quem esse Officialem, si ibidem descriptus reperiatur, inquit Bart. in l. matricula C. de agent. in reb. lib. 12. & licet ibide num. 4. videatur contrarium allegare, tamen ibidem Alex. in addit. concordat lura, vt saltim presumptius presumatur descriptus in matricula, vt sit Officialis, & eo casu transmittit onus probandi in aduersarium, quod cessat in calu premiso, ex quo in hoc particulari standum erit assertio Parochi ex commissione ei tradita & non quoad alia, quapropter libris mercatorum si ex forma statu ti creditur solum ad mercaturam in pertinentibus intelligitur Dec. l. age nu. 4. C. de transact.

Dato tamen & noa concessso, quod tali libro, vel descriptioni stetur, quod negatur expressè circa reliqua (excepto Baptismo) adhuc stari nequivit ex malitia, & fraudibus meretricium, qua facilimè possent nomina honestorum virorum describi facere in libro baptismi tanquam patres eorum filiorum, & secundum corum assertiones Parochus scriberet, qui excusantur ob populositatem illius Ci-

uitatis; & multoties evenit, vt filius baptizerut tanquam filius alterins, vt evenit annis elapsis in persogam honesti viri cuius nomen paternum falso impositum fuerat in baptismō certi pueri baptizati sub falsa assertione certi clerici, qui asserebat esse filium illius, dum erat eius filius, & de hoc fuit magna quæstio in Curia Archiepiscopali Neapoli. quorun nomina taceo honestatis causa taliter, quod experientia docuit, & docet tales imposturas facilius fieri posse maxime contra absentes, vel existentes in alio quarterio quibus de luce conditio melior, & non deterior fieri debet. I. soluere ff. de solut. & eis cadit ignorantia in prædictis, ob quod nequeunt illicē se defendere, nam licet scientia præsumitur in Cuiitate per famam inquit Dec. conf. 153. num. 2. & scientia ipsa per famam procedit in negotijs magnis non autem patuit Bart. I. de minore S. plurimum hum. 12. ff. de minor. & in istis parvis scientia ex vicinitate præsumitur Paris. ad Bart. I. tutor C. de pericul. tut. vers. si erat publice notum col. 4. vnde artenta absentia, cessat scientia, & tanto magis per temporis lapsum; ideo istis malitiis obvianendum erit I. in fundo ff. de reiuend. ne occasio delinquendi præbeatur ijs obiectio nibus resolutis censio in materia filiationis coniecutus præcipuum locum habete, ac nimis esse obseruandas, easquæ ludicris arbitrio ferè collocandas Alexan. consil. 90. num. 6. in fine, & num. 17. vol. 6. Alciat. in tract. præsumpt. reg. 3. præsumpt. 37. in fine. Prepo. in cap. transimissæ qui fil. sicut legit. Naða conf. 33. num. 5. & quia latis superquæ allegatas enie curas cessare ex rationibus videmus, arbitrio tamen iudicantium remittendas es se consideratisque alijs duabus rationibus in facto demonstratis, hoc est perfirma qualitas matris astrictis solita imposturas similes facere, dum primò innocentem clericum vexasset in Curia Ecclesiastica pro stupro commisso in astrictum, à qua fuit absolutus Clericus, resultat ut semel malus in eodem genere mali, semper præsumatur malus, similiter dum

fuerit à conuento ab eius domo expulsa statim ipsum conuentum in iudicio citari fecit ob salarium debitum pro servitio tacita filiatione prædicta, sed post recursum temporis detecta fraudulenter quare omnino absoluendus erit conuentus à petitis tam per filium, quam per matrem suam circa alimenta præstita in agrotatione filiæ existente figurata protestate facta interea non cum legitima persona, & demum ijs omnibus bene discussis in Sacr. Conf. die 7. Februario 1611. referente Regio Consiliario Alonso Vargas Commissario fuit conuentus absoluens ab impeditis poenes Chyafsem Actuarium in causa Gratia Grande cum Ioa. Camillo Grande I.V.D.Io. Baptista de Thoro L.C. Ntap.

Filiæ feminæ autem admittantur cum fratribus ad successionem bonorum fratris & si bona ipsa non fuissent de houo per fratres quæsita, sed ex patre, vel matre prouenerunt, ob quod iudicarentur bona fraternalia, fuit decisum in fauorem prædictorum Franch. decif. 171.

Filiæ feminæ de paragio dotatae non succedunt extantibus masculis in Regno scilicet quando sunt ex eodem matrimonio genitæ, nam si ex diuerso, & mater interita decederet, aequaliter feminæ cum masculis succederent, & ita concluditur Capyc. decif. 92. nu. 3. & 4. Franch. decif. 639. in fine Molsf. in commun. ad conseruet. Neap. p. 3. q. 22. nu. 17.

Filiæ feminæ motientes ante patrem succedunt iuste dote materna ex generali consuetudine non tanquam matris heredes sed an imputet in legitimam uitiam, concluditur quod non, & iuxta mentem Bart. concurrent omnes Doct. asserentes quod immediatè mortua filia iurius ministerio duo actus successivè causatum vide licet q. dos immediatè redeat ad patrem, & illico de persona partis transeat ad ipsos nepotes vigore constitutiois, sed tamen quam heredes matris Capyc. deci. 176, num. 24. Minad. in const. in aliquibus n. 4. notab. num. 6. vbi censer cum accidisset in Sacr. Conf. hac quæstio, de facto fuisse conclusum non esse dotem in legitimam

COMPENDIUM DECIS. NEAP.

335

timam Nepotis computandam, sed ex quo matrimonium fuerat contractum, iuxta nouam consuet. dos filio tanquam heredi mattis obuenisset, cum citat Gaspar Thefaur. in addit. ad decis. 237. eius patris Battaglin. ad Cynum in L. scimus C. de inoff. testam.

Filii foeminae an includantur in concessione rei emphyteosis Ecclesie concessae pro se, & filiis; fuit decisum quod sic in Sacr. Conf. Franch. decis. 30. Peregrin. in tract. de fideicommissi. artic. 49. vers. in tertio autem num. 116. Alex. Rauden. decis. Pisan. 49. num. 78. supra co. verbo concessio.

Filii suscepti ex matrimonio contracto secundum consuetudinem Nobilium, an possint disponere in praedium agnatorum, & cognatorum; fuit decisum iuxta decis. Affid. licet filiis disponere & iam in praedium praedictorum Frä ch. dec. 537. Molfes. conf. 1 z. nu. 28.

Filii familias an possint vigore confus. Neapol. dantis porestatem eis disponendi de bonis maternis, & alijs à linea materna obuenientibus disponere de bonis sitis extra territorium Ciuitatis Neap., non fuit aliter decisum quāmuis concludatur quod non, maximē contra patrem. Franch. dec. 546. sub nu. 6. in fine.

Filii diuersi matrimonij quomodo succedant matri secundum consuet. Neapol. Franch. decis. 566. ait ipsos succedere in virilem citra sexus discretionem Molfes. in comment. ad consuet. Neap. p. 4. q. 17. sub nu. 35.

Filii duorum matrimoniorum quomodo succedant matri per consuet. Neapol. & quomodo hereditas diuidenda sit existente viro filio ex primo, & pluribus filiis ex secundo, hoc est masculo, & foemina; non fuit decisum Franch. dec. 639 tamen concluditur ab intestato omnes succedere tam masculos, quam foeminas licet portiones foeminarum accrescant fratri cum onere dotandi, sed condito testamento per matrem concluditur similiter foeminas succedere, & eorum portiones fratribus utrinque coniunctis accrescere cum onere docandi &c. quod

non procedit in sororibus dotatis.

Filii diuersi matrimonij an succedant infra mul matri ab intestato decedenti in portione obuenta matri ex filio primi matrimonij, & licet per Mag. Cur. Vic. sufficient ambo hæredes declarati deducta causa in Sacr. Conf. dicebatur mulierem binbam effici ex proprietaria ususfructuariam, & successiuē omnia bona spectare ad filium primi matrimonij per l. foeminae C. de secund. nupt. licet pro secundō filio facere videatur opinio Napod. dicentis per Consuet. esse correctam dispositionem d.l. foeminae, nam absq;ē distinctione succedant, concluditur tamen opinionem ipsius esse dubiosam, & procedere quando in filium peruenient bona aliunde querita, quam ex patris substantia, Vincent. de Franch. decisio. 666. Molfes. in Comment. ad Consuet. Neap. q. 22. p. 3.

Filii foriudicati nati post sententiam foriudicationis, an succedant Patrii concurrentibus in successione sororibus defuncti; & patruo latè discutitur in dec. 102. Frä ch. sed remittit se ad decis. in decisio. 213. quantum decidendo punctum referat fusile communi voto in Collat. Cof. decisum quoad bona Patrui esse exclusos à successione, & nullo modo ipso esse successibiles stante foriudicatione eorum patris, qui non poterat fratri succedere ex cœlia prædicta Regens de Ponte in repet. c. 1. si vassall. feud. priu. nu. 5. aduertatur huic decisioni.

Filii succedunt in proprietate antefati vñ hæredes Patris, & ita communiter iudicatum fuit vt refert Foelix de Rubens in Apostilla post consuet. impress. in consuet. quartam autem incip. an comprehendantur fol. 5. id etiam procedit etiam quod matrimonium fuerit more magna cum contractum, Franch. dec. 106. nu. 7. & seq. Riccius in collect. dec. 51.

Filii fororis renunciantes in beneficium fratris si moriantur post fratrem obstante renunciatio ipsius filii fororis, ita fuit decisum Franch. decis. 67. num. 5. Molfes. in comment. ad consuet. Neap. in titul. de renunc. querst. 3. num. 22. Riccius

cius in Collectan. decision. 30.

Filiij sororis renunciantis p̄dedefuncte ante mortem eius, in cuius beneficium est facta renunciatio, an obflet ipsi renunciatio p̄dicta, ita ut excludantur ab hereditate predicta; fuit decimum quod non, ex quo filii quamvis sint heredes matris in p̄dictis succedunt ex propria persona subintrantes gradum Franch. decif. 67. per rotam, Fab. Anna conf. 92. num. 43. Ioan. Andr. Georg. allegat. 30. nu. 33. Regens de Ponte conf. 40. nu. 6. Viuuius dec. 211. nu. 1. Riccius in Collect. dec. 635.

Filiij incestuosi quamvis dicantur nati ex misere Hyerofolimitano expresse professo, sicut filii monachorum, an admittantur ad hereditatem patris; fuit decimum quod non Franch. decif. 28. Nunt. Tartagl. in prag. fin. de composit. nu. 37. c. 1. Riccius collect. dec. 110. & 151.

Filiij nati ex filio clericis, qui secundum communem opinionem spurius non aliter in cestuosis iudicatur, an institui possint à clero sibi heredem filium spuriū instituentem cum conditione quod si capax non esset eius filii legitimi, & naturales sint heredes; fuit decimum quod respectu proprietatis institutio Nepotibus facta valeat, sed quoad vsum fructū bene institutio facta filio spuriō valeat pro concurrenti quantitate alimentorū ceterum ultra alimenta residuum vsum fructū accrescat nepotibus Franch. decif. 27. Masullus in addit. ad Capyc. decif. 194. num. 5. Nunt. Tartagl. in prag. fin. de composit. nu. 36. c. 1. Riccius Collect. dec. 110. & 151.

Filiij familias habitantes insimul cum patre si se ipsos obligando afferuerint seorsum à patre habitare, an talis obligatio iure subsistat, vt inde absoluī mereantur; fuit decimum talis obligationem esse nullam, & successiū p̄dictos filios familias non teneri ad promissā, vt per Grammat. decif. 12. quem commemorat Vrsil. decif. 308. num. 16. & Berard. Pand. de reaſumpt. instrum. p. 2. nu. 34. & infra verbo filius familias Sempron. Aſcia determinat. 43. num. 2. Marc. Anto. Per-

grin. decif. Patauin. 112. num. 20. Filii masculi an succedant insimul cum feminis in bonis maternis, vel tantum masculi cum onere dotandi foeminas; fuit decimum tantum masculos succedere cum onere p̄dicto Affli. in dec. 178. in prin. vñque ad nu. 3.

Filiij mortua matre quo iure succedant matris in antefato constituto an tanquam filii, vel tanquam heredes patris, fuit decimum ipsos succedere in antefato etiā quod non sint heredes patris Affli. decif. 314. licet contra talem decisionem plures fuſſe decimum in Sacr. Conf. alleat. ibi Vrsil. sub num. 5. referendo aliorum decisiones, vt filii succedant etiam vt heredes Patris, & successiū teneri ad debita paterna in p̄dicto lucro, quare hodie ex communi stylo seruatur specia ē in capitulis matrimonialibus expresse caueri vt filii succedant, vt filii, non vt heredes Patris, & alias de hoc decisiones refert Ioan. Angel. Pisaneil. in addit. ad confuet. quartam autem incip. mortuo Hieronymo de Arriano fol. 250 Molfesius in Confuet. Neapol. part. 7. quæst. 14. num. 4. Riccius Collect. decif. 51. & 82, contra itam deciudem Affli. quæ defendit à Fabio Anna in conf. 74. num. 7. & seq. Nunt. Pellic. in Confuet. Auerſe cap. 4. num. 113. & subdit Pisaneil. in addit. ad itam decif. contrarium fuſſe decimum per plures causas in pluribus causis per eam relatis, etiam si matrimonium fuſſerit contractum more magnatum, vt fuit decimum in causa Comitis Montis Calvi, cum Comite Montella Reg. de Ponte in tract. de Protest. Proreg. tit. 9. de successi mulier. in princ. num. 25. Aſcia determinat. 12. nu. 8. Molfes. in commen. ad confuet. Neap. p. 1. c. 3. nu. 1. p. 7. q. 2.

Filiij legitimati an succedant in Emphyteuti Ecclesiastica concessa Emphyteuta sibi, & heredibus suis, & succedibibus, non fuit aliter decimum, quamvis concluſi videatur transire ad eos virtute illorum verborum quibuscumque heredibus Affli. dec. 386. vbi Vrsil. Gama dec. Lufitan. 307. nu. 3.

Filiij

COMPENDIVM DECIS. NEAP.

Filiij naturales an rumpant donationem factam à patre non existente legitima sole iuxta tex. in l. si vñquam C. de reuoc. donar. de iure concluditur, quod sic licet contrarium videatur decidisse S.C. vt per Vrsill. dec. 203.

Filiij fratum testatoris, an excludant feminas ultimo insitum morientis vigore substitutionis, ex quo non ipsi, sed Parres eorum substitut fuerant, & ante eventum substitutionis decesserant; concluditur in favorem filiarum Capyc. decil. 115. num. 6. 7. 8. Ioseph de Rusticis in tract. an. & quando lib. pos in cond. voc. lib. 1. cap. 2. num. 91. Alex. Trentacinqu. in tract. de substitut. part. 4. cap. 14. num. 20.

Filiij succedentes vniuersaliter matri descendentes infantes, an transmittant dorem maternam sive hereditatem ad patrem non aditam per se, nec per patrem nominem infantiuum, concluditur quod sic Capyc. decil. 176. num. 15. & 26. & 27. contrarium tenet ex multis rationibus.

Filiij succedentes matri sunt heredes vniuersales excluso Auo materno Capyc. dec. 176. nu. 14.

Filiij filie renunciantis patri, & heredibus suis bona materna, paterna, & fraterna, an mortuo patre, deinde filiis eius masculis, & unoquoque ipsorum ex testamento insitiente confobrinum fratrem heredes admittantur ad successionem definiti excluso instituto, fuit per S. C. iudicatum pro filiis filiis, & idem in alio consimili casu fuisse decisum tradit lo. Angel. Pisanel. in addit. ad consuet. si motiatur incip. Bart. in d.l. qui superstis fol. 89. & 90. Reg. de Ponte conf. 40. nu. 6. Viuius decil. 316. num. 8. Molfes. in comment. ad consuet. Neapol. tit. de re. nunc q. 5. nu. 7.

Filiij nati ex diuersis matrimonij an omnes succedant in viriles absque discretione sexus, & portio foeminarum accrescat fratribus utriusque coniunctis, & in qua successione procedit, fuit decisum id procedere in successione matri, & non patris Jacob. Annell. de Bottis in Consuetud. Neapol. si qua mulier in addit. incip. ad-

de quod die 26 Septembris fol. 205. vbi referit alias decisiones Molfes. in Comment. ad Consuet. Neap. p. 3. que st. 22. num. 15.

Filiij succedunt in antefato viri heredes patris, & ita fuit plures decisum. Felix de Rubeis in Apollilia ad Consuet. quartā incip. an comprehendantur fol. 5. post consuet. impressa ita ut impediunt consolida tionem viuis utrus in beneficium matris, de qua meminit Franch. decis. 91. num. 19.